
 

 

Stanovy spolku Klub & Co. Roudnice, z. s. 

 

1. Název a sídlo spolku 

1.1. Název spolku: Klub & Co. Roudnice, z.s. 

1.2. Sídlo spolku: Husovo nám. 54, Roudnice nad Labem 

2. Poslání a cíle spolku 

2.1. Posláním a hlavním cílem spolku je vzdělávání veřejnosti v oblasti cizích jazyků. Vzdělávací 
aktivity spolku jsou určeny široké veřejnosti všech věkových kategorií. Spolek se ve své činnosti 
zaměřuje především na volnočasové aktivity vedené v cizím jazyce formou pořádání kurzů, 
workshopů a dílen, jednorázových i opakovaných akcí pro děti a rodiče, mládež a seniory. 
Důraz je kladen na výtvarné, pohybové a další volnočasové aktivity, do kterých je nenásilně 
zakomponován cizí jazyk tak, aby se jej účastníci učili přirozeně na pozadí oblíbené činnosti.  

2.2. Dalšími cíli spolku je především přinášet osvětu v oblasti moderních metod učení cizích jazyků 
a rozšiřování povědomí o rozličných světových kulturách prostřednictvím přednášek 
a prezentací. V rámci své činnosti se spolek také podílí na podpoře sociálně znevýhodněných 
jedinců. 

3. Předmět a činnost spolku 

3.1. Výše uvedených cílů spolku má být dosaženo zejména, nikoli však výlučně, prostřednictvím 
následujících činností: 

- organizováním a pořádáním vzdělávacích akcí a kurzů pro členy spolku a třetí strany; 

- provozováním a organizováním volnočasových aktivit dětí, mládeže a dospělých; 

- pořádání oslav, soutěží pro děti a dospělé, karnevalů, narozeninových oslav; 

- získáváním odborných pomůcek, skript, programů a dalších za účelem zajištění cílů spolku; 

- zpracováváním pomůcek, skript, programů a dalších za účelem zajištění cílů spolku; 

- zpřístupňováním odborných materiálů členům spolku; 

- zajišťováním a pořádáním společenských a kulturních událostí a akcí, seminářů, setkání, 
vzdělávacích a osvětových akcí, workshopů, školení, kurzů a lektorské činnosti; 

- zajišťováním poradenské a konzultační činnosti; 

- spoluprací s obdobnými organizacemi v tuzemsku i v zahraničí, které mají obdobné cíle; 

- podporou činnosti členů spolku prostřednictvím služeb a výměny informací; 

- propagací aktivit spolku; 

- příležitostným nákupem a prodejem zboží a výrobou zboží. 

4. Základní zásady činnosti spolku 

4.1. Spolek je založen na demokratických principech. Členství ve spolku je dobrovolné.  

5. Právní forma, vznik a zánik spolku 

5.1. Spolek je právnickou osobou vzniklou na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

5.2. O zániku spolku, včetně způsobů likvidace, určení likvidátora a majetkového vypořádání 
rozhoduje předseda. 

6. Hospodaření spolku 



2 

6.1. Prostředky potřebné pro dosahování cílů spolku budou získávány zejména z následujících 
zdrojů:  

- příspěvky a sponzoring členů spolku; 

- dary a příspěvky třetích osob; 

- dotace, granty, podpory a subvence vládních i nevládních organizací a jiných subjektů; 

- vedlejší doplňkové příjmy spolku zejména z výtěžků z prodeje publikací, účastnických 
poplatků za společenské a kulturní události a akce, odborné semináře, setkání, vzdělávací 
a osvětové akce, workshopy, školení, kurzy a lektorskou, poradenskou a konzultační 
činnost, pronájmu prostor spolku. 

6.2. Prostředky získané ve prospěch spolku podle tohoto článku budou použity k plnění předmětu 
a výše zmíněných cílů spolku a k zajištění činností potřebných k dosahování těchto cílů.  

6.3. Běžné hospodaření spolku se řídí obecně závaznými pravidly. 

6.4. Za své závazky spolek ručí výhradně svým jměním. Jakékoli osobní ručení jednotlivých členů 
spolku za závazky spolku je vyloučeno. 

7. Členství ve spolku 

7.1. Členem spolku se může stát fyzická i právnická osoba. 

7.2. Čestní členové spolku podporují účel a cíle spolku, náleží jim členská práva a povinnosti tak, 
jak stanovují tyto stanovy.  

7.3. O přijetí členů nebo o zániku členství rozhoduje předseda. Přijetí může být odepřeno bez udání 
důvodů. Na členství ve spolku není právní nárok. 

7.4. Členové přijatí na základě rozhodnutí předsedy budou zapsáni do seznamu členů. Seznam 
členů spolku je neveřejný a je uložen v sídle spolku. 

7.5. Členství je nepřevoditelné. 

7.6. Přihlášky ke členství přijímá předseda spolku, zájemce o členství je přijat na základě 
podepsaného přihlašovací formuláře, který doručí k rukám předsedy spolku. Členství vzniká 
zápisem do seznamu členů a zaplacením členského příspěvku na běžný rok. 

7.7. Členství zaniká:  

- při dobrovolném vystoupení člena prostřednictvím písemného oznámení doručeného 
předsedovi spolku; 

- při zániku předpokladů nutných pro členství okamžikem, kdy se o těchto okolnostech 
dozvěděl spolek; 

- při hrubém porušení stanov nebo etiky spolku nebo při poškození nebo jednání proti 
zájmům spolku; 

- v případě dobrovolného či úředního rozpuštění spolku; 

- v případě, že takto rozhodne předseda; 

- úmrtím nebo zánikem člena spolku. 

7.8. V případě ukončení členství ve spolku jakoukoli formou nemá bývalý člen majetková ani 
jakákoli jiná práva vůči spolku. Již uhrazený členský příspěvek se nevrací. 

8. Členské příspěvky 

8.1. Člen platí spolku členský příspěvek podle platebního řádu spolku. 

8.2. Platební řád schvaluje předseda spolku. 



3 

9. Práva a povinnosti členů spolku 

9.1. Všichni členové jsou povinni dbát stanov a rozhodnutí přijatých orgány spolku, podporovat 
spolek při sledování jeho cílů a plnění jeho úkolů podle svých sil a možností a upustit od všeho, 
co by mohlo poškodit dobré jméno spolku nebo bránit dosahování jejího účelu a cílů.  

9.2. Členové jsou povinni platit stanovené členské příspěvky.  

9.3. Člen spolku souhlasí se zpracováním svých údajů z členské přihlášky ze strany spolku a se 
zasláním elektronických informací od spolku v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb., o 
některých službách informační společnosti, a se zpracováním a užitím poskytnutých osobních 
údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, pro obchodní a marketingové 
účely spolku a informací o službách a produktech třetích stran, které jsou se spolkem ve 
smluvním vztahu. Člen spolku poskytuje tyto údaje dobrovolně a je oprávněn svůj souhlas 
kdykoli odvolat, a to prostřednictvím e-mailu spolku. Má rovněž právo na přístup k osobním 
údajům, požádat o vysvětlení a případně odstranění vzniklého stavu, zejména provedení 
opravy, doplnění, či likvidace jeho údajů. 

9.4. Každý člen se zavazuje řídit se těmito stanovami. 

10. Předseda 

10.1. Statutárním orgánem spolku je předseda. 

10.2. Spolek je navenek zastupována předsedou. Předseda jedná za spolek samostatně. 

10.3. Předseda je volen na dobu neurčitou. 

10.4. Prvním předsedou je PhDr. Petra Vojtová, datum nar. 6. 12. 1978, bytem Husovo nám. 54, 
Roudnice nad Labem. 

11. Nejvyšší orgán spolku 

11.1. Nejvyšším orgánem spolku je statutární orgán (předseda). Nejvyšší orgán se svolává dle 
potřeby. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Stanovy nabývají platnosti jejich schválením ustavující schůzí spolku. 

12.2. Ve věcech neupravených těmito stanovami platí obecně závazné právní předpisy. 

12.3. V případě, že se některé ustanovení stanov ukáže, ať vzhledem k platnému právním řádu nebo 
vzhledem k jeho změnám, neplatným, neúčinným nebo sporným, anebo některé ustanovení 
chybí, zůstávají ostatní ustanovení stanov touto skutečností nedotčena. 

12.4. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé stvrzují svými podpisy. 

 


